
 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che in relazione alle disposizioni di cui al D.LVO 267/2000 con decreto n. 3 del Sindaco in data 

06/07/2009 è stato individuato nello scrivente il responsabile dei servizi cui affidare la responsabilità della gestione, 

unitamente al potere di assumere impegni di spesa; 

 

 PREMESSO che 

 

con delibere di G.C. n. 47 del 27/05/2013 e n. 132 del 12.12.2013 è stato approvato il progetto esecutivo dei lavori 

INTERVENTO DI  MANUTENZIONE SENTIERO CESA ROTONDA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI 

TRATTI DEL PERCORSO CHE PORTANO AL LAGHETTO DEL VOLUBRO; 

con contratto d’appalto rep. n. 1789 del 06/02/2014  i lavori sono stati appaltati alla ditta  ALICE  SRL, per l’importo di 

€ 25.628,46 di cui € 24.446,96 per lavori al netto del ribasso d’asta offerto del 2,50% ed € 1.181,50 per oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso d’asta; 

Visto il 1° SAL e relativo certificato di pagamento in data 18/06/2014 per l’importo di € 25.500,32 + IVA di € 2.550,03 

per complessivi € 28.050,35;  

Visto il CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI in data 18/06/2014; 

Visto lo STATO FINALE in data 18/06/2014 da cui risulta l’importo dei lavori eseguiti per l’ammontare di €  

25.628,46 + IVA di € 2.562,85 per complessivi € 28.191,31; 

Visto il CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE in data 18/06/2014 dal quale risulta il residuo credito di € 

128,14 + IVA di € 12,81  per complessivi  € 140,95 relativo allo svincolo delle ritenute dello 0,50%; 

Vista la fattura n° 2 del 25/06/2014  trasmessa dall’impresa ALICE  SRL dell’importo di € 25.628,46 + IVA di € 

2.562,84 per complessivi € 28.191,30  a saldo dei lavori eseguiti; 

 

DETERMINA 
 

COMUNE DI ACUTO 
Provincia di Frosinone 

Registro Determinazioni 

Raccolta Generale 

N. 124/UTC 

DEL 26/06/2014 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO TECNICO 

INTERVENTO DI  MANUTENZIONE SENTIERO CESA ROTONDA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI TRATTI 

DEL PERCORSO CHE PORTANO AL LAGHETTO DEL VOLUBRO 

 PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE 2007/2013  

Bando Misura 4.1.3. –  313 “Incentivazione di attività turistiche” 
Provvedimento di concessione n° 60/313 – 2013 del 12/12/2013 
 

APPROVAZIONE CONTABILITA’ LAVORI 

APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE 

LIQUIDAZIONE SALDO LAVORI -  DITTA ALICE  SRL 

CODICE CIG   ZCB0CFCA29                                                                 CODICE  CUP  D42D13000060001 

 



 2 

Di approvare LA CONTABILITA’ DEI LAVORI DI INTERVENTO DI  MANUTENZIONE SENTIERO CESA 

ROTONDA ED ADEGUAMENTO DI ALCUNI TRATTI DEL PERCORSO CHE PORTANO AL LAGHETTO 

DEL VOLUBRO costituita dai seguenti documenti di spesa: 

 

 CERTIFICATO DI ULTIMAZIONE LAVORI in data 18/06/2014; 

 1° S.AL. e relativo CERTIFICATO DI PAGAMENTO in data 18/06/2014  di € 25.500,32 + IVA di € 2.550,03 

per complessivi € 25.050,35; 

 STATO FINALE e relativo CERTIFICATO DI PAGAMENTO in data 18/06/2014  di €  25.628,46 + IVA di € 

2.562,85 per complessivi € 28.191,31; 

 CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE in data 18/06/2014;    

 

Di liquidare alla ditta ALICE  SRL  l’importo di €  25.628,46 + IVA di € 2.562,85 per complessivi € 28.191,31 a saldo 

dei lavori eseguiti di cui alla fattura n° 2 del 25/06/2014. 

 

Di autorizzare l’emissione del mandato di pagamento in favore della ditta come sopra indicata con imputazione 

all’intervento n°  2080101/74 impegno di spesa n°  1275/2013. 

 

La presente determinazione, esecutiva di precedente atto, non è soggetta a pubblicazione ed avrà esecuzione dopo il suo 

inserimento nella raccolta di cui all’art. 183 del D.LVO 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                    Geom. Alessandro CORI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


